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内                    容
 商 品 名   引出自由複利型定期預金

　愛称

 ご利用いただける方   個人のお客さまのみご利用いただけます。

 お預入期間

 お預入方法

　お預入資金

　お預入金額   100円以上　1,000万円未満

　お預入単位 　1円単位

 お引出方法

　適用利率

　利息計算方法   1年を365日として日割りかつ3か月複利で計算します。（付利単位 1円）　

　最長預入期限到来

  時の利息支払方法

　（自動継続の場合）

　期日後利息

 税　　　金　

  20.315％（国税15.315％、地方税5％）の源泉分離課税が適用されます。

  ただし、マル優をご利用の場合を除きます。

 手  数  料   ありません。

 付加できる特約事項

 中途解約時のお取扱い 中途解約時の普通預金利率を適用いたします。

 当行が契約している   苦情処理及び紛争解決として一般社団法人全国銀行協会をご利用できます。

 指定紛争解決機関   本商品にかかる問題等が解決しない場合は、下記にご相談、ご照会ください。

     ●一般社団法人全国銀行協会連絡先

　　　　　　　全国銀行協会相談室

　　　　　　　電話番号　0570-017109　または　03-5252-3772

 その他参考となる事項

 金利情報の入手方法  ・金利は窓口へご照会いただくか、ちば興銀のホームページをご覧ください。

項      目

商品概要説明書

  預入金額300万円以上　「自由くん300」
  預入金額300万円未満　「自由くん」

  最長５年（据置期間３カ月）
      ・お預入日から３カ月据置後、自由にお引き出しいただけます。
        なお、据置後お引出しがない場合は最長預入期限を満期日とします。
      ・自動継続もお取扱いします。（最長預入期限の日に前回と同じ条件で
        自動的に継続されます。）

　店頭およびちば興銀アプリまたはちば興銀ダイレクト（インターネットバンキング）での
　お預入れが可能です。

  元金は満期日以降、利息と共にお引出しいただけます。
      ・元金の一部支払いについては、据置期間経過後いつでも何回でもお引出し
        (1万円以上1円単位）ができます。ただし、元金が300万円を超える場合には
        300万円を超える部分についてのみ 一部支払いができます。

 現金、他口座からのお振替でお預入れいただけます。

  お預入（継続）日に店頭に表示する「自由くん」、「自由くん300」の金利を満期日まで
  適用します。
      ・原則、毎週月曜日に見直します。お預入金利は満期日まで変わりません。
       なお、お預入期間に応じて適用金利が変わります。
       （お預入期間：3カ月、6カ月、1年、2年、3年、4年、5年）

  下記のうちからお選びいただけます。
      ・継続時にご指定の口座に自動入金する方法
      ・継続時に元金に組み入れる方法
　※ちば興銀アプリまたはちば興銀ダイレクト（インターネットバンキング）の場合は元金に
　　組み入れる方法のみとなります。

  満期日から解約（継続）日の前日までの日数について、解約（継続）日の普通預金利率で
  計算した利息をお支払いいたします。

  ○　総合口座のお取扱い
       自動継続扱いのものは、総合口座にセット（総合口座の担保とする）することが
　　　 できます。
           【自動融資可能額】　担保定期預金の合計額の90％で、最高200万円
           【貸越利率】　お預入金利　+0.5％
  ○　マル優のお取扱い
       マル優の適用を受けられる方は、350万円まで非課税枠がご利用いただけます。
　　　 ただし、ちば興銀アプリまたはちば興銀ダイレクト（インターネットバンキング）では
 　　　マル優のお取扱いはできません。

  ・この預金は、「引出自由複利型定期預金規定」によりお取り扱いいたします。
  ・自動継続をご利用の場合、自動継続後の金利は、継続日における店頭表示金利を
    適用いたします。
　・ちば興銀アプリまたはちば興銀ダイレクト（インターネットバンキング）での中途解約
　　および満期解約予約が可能です。（中途解約は1明細１,０００万円未満のものに限ります）
  ・総合口座にセットされた本商品は、満期日前日までATMで解約の予約ができます。
    （1明細100万円まで）
  ・本預金は預金保険の対象であり、同保険の範囲内で保護されます。

  2013年1月1日以降、2037年12月31日までの25年間復興特別所得税が課され、


